dimur per limina mortis. Nos instamus. i. vicini sumus iam capulo
id est feretro seu capse qua ad sepulchrum ferarunt: nec adest supple
nobis quisq; liberorū: qui claudat lumina. i. oculos defunctorū (hoc
quocq; tibullus cōqueritur) ve pro vel: qui supple cōponat tumulo. i.
sepeliat ossa: & qui iroret. i. riget sepulchrū: tepidis fletibus. i. lachry-
mis. Tota progenies supple nostra it nobiscū sub umbras: id est ad
lymbum patrū: hoc est extinguitur: nec erit supple quisq; de genere
nostro: qui signet marmora. i. sarcophagum: nostris nominibus. i.
inscriptionibus nostrorum nominū (hęc ex generalitate dicta sunt.
non enim talis cura tam sancta matrona quadrare videtur.) domus
supple nostra: deserta scilicet ab inhabitatoribꝫ: tabescet. i. squealbit
& cōsumetur situ & tabe. & heres ignotus (quia elizabeth cognata &
consobrina eius iam etiam prouectior liberos nondū habuit: habi-
tura diuum baptistā). i. extra cognitionē nostram accitus: habebit
istas opes. i. diuitias & facultates longeui sudoris: id est quas pepe-
rimus per sudore diuturnum: quas nos ambo legimus. i. collegimus
pluribus obsequijs: id est ministerijs & laboribus: & monumenta. i.
memorialia (si sic dicam) nostri laboris: eadēt id est extinguitur &
interibunt nobiscū. O numina cernite: id est respicite misericorditer
cōmunes curas amborū scilicet nostrum: & seruate. i. conferuate ge-
nus supplenostrum: cernant parentes se: id est similes sui: in stirpe. i.
propagatione filiorū. Ad hanc sentētiā dicitur ecclesiastici. xxx.
Mortuus est pater eius: & quasi nō est mortuus. Similē enim reliquit
sibi post se. Sed animaduertēdum est q; nouū esset stirpē pro nepo-
tibus seu succedētibus ponit. Ideoq; nō dicam vt cernant se in stirpe
sua: sed suorum nepotū: hoc est in liberis suis: qui suorum liberorū
stirps sunt. vnde subditur. & videant sua ora: id est vultū suorum
similitudinē in vultibus natorum: & sint nepotes qui referant: id est
repräsentent: nos facie: id est effigie faciei: & gestu: id est agitatione
corporis. (Vnde ænei. iiij. Omīhi sola mei super astyanactis imago
Sic oculos: sic ille manus: sic ora ferebat.) & sint qui dicant: id est ap-
pellent suam progeniē de nostro nomine: quia nepotes primi auo-
rum suorū nomina pleriq; habent. Sint supple pronepotes qui nu-
merent nos proauos: & qui deducat longo limite id est longo ductu-
linearū: stemmata id est maiorum suorū coordinationes per ramos:
sicut depingitur radix Iesse: & qui ponant nomina iterata id est mul-
tiplicata: vt scilicet nepotes nostri: sint aut suorum nepotū quibus
sua noīa dent. O numina concedite matri longeū: id est mihi iam
prouectior quae libenter mater sim: pignora id est liberos: quae sci-
licet pignora: ferant id est afferant ad yestra altaria celebres cultus. i.

ritus a patribus nostris celebratos. ea autē intentio procreandorum
liberū: cuilibet catholico esse deberet: & supple quae pignora imitent
pinguis donis: id est sacrificio & oblatione pinguis donorum. i.
vetustissimū abelem scilicet filium adae quem chayn occidit ex ini-
dia priscum. Discant iuuenes abelem vt michaem declinare. Fama
est antiquas nurus: id est sponsas & nuptas. (Nam nymphę sponsa
est & nurus. Nos tamen vulgo nurus accipimus pro correlatio so-
ceri: & socrus id est pro filiis nostri vxore) exorasse precādo: id est im-
petrasse per preces a vobis saepius hoc: id est propagationē generis
& seruasse voto supplice: genus collapsum: id est ad interitū tendēs:
& domos cadentes: id est labētes ad interitum. Sanson alacer: id est
strenuus est status: id est progenitus sic: id est per preces parentum:
vt tangitur iudicium. xiiij. vbi dicitur q; eratv ir quidam noīe Manue
habens vxorem sterile &c. Et formosus Ioseph: cuius forma capta
fuit vxor phutipharis in aegypto. fatus est sic. Vnde Genesis. xxx.
Recordatus dominus Rachelis exaudiuit eam: & aperuit vuluā eius
quaē concepit & peperit filium dicens. Abstulit deus opprobrium
meum: & vocavit nomen illius Ioseph. Sic puer Isaacus: id est qui
vulgo Iasa dicitur filius Abraham ex Sara fatus est. vt habetur Ge-
nesis. xxi. Et filius Annae vxoris scilicet Helchanę: hoc est Samuel
propheta: qui perfudit liquido oliuo: id est vnxit primum regem fi-
liorum israel supple: videlicet Saulem. fatus est sic. vt habetur primi
Regum primo. Quod ergo sape factū est: iterū posse fieri cōtendit.
Aduerant grāmatics imperiti: i cum vocali in prima syllaba so-
lere diuidi. vt Iason Iasius Iacobus Iesus Ioseph Iulus. Item a bar-
baris formari posse latina. vt ab Abraham abrahamus: & ab Isaac
isaacus: quo hic vñsus est.

- 8 Talibus orabat sterili s: gemituq; sonoro
8 Crebra dabat longos inter suspitia planctus.
8 Audīst omnipotens: animūq; in vota: precessq;
8 Fleuit: & infuso caluerunt viscera foetu.
8 Cœpit & humanos paulatim sumere vultus
8 Semen: & in nostram sensim transire figuram.
8 Ut quum vere nouo tepefacta rosaria multæ
8 Vestit frondis honor: primum durescit in orbem

Similitudo
delitiosissi-
ma ab rosa
sumpta

92 Folliculus: barbaq; comam producit acutæ
 93 Mox inflare sinus: tunicasq; implere virentes
 94 Incipit & concreta diu sub cortice proles
 95 Turget agens rimas tenues: & vertice summo
 96 Purpleas ostendit opes: rubicundaq; labra:
 97 Postremo quum pulchra suos aurora colores
 98 Explicat: & vitreum glomerant noua gramine rorem:
 99 Panditur omne decus: valuisq; emissus apertis
 100 Flos hyat: & læto arridet venientibus ore.
 101 Sic noua progenies vtero congesta parentis
 102 Emerxit non tota simul: sed singula certo
 103 Discreuit formans opifex deus ordine membra
 104 Cor prius: ex illo quoniam descendit in artus
 105 Vitalis calor a pleno ceu flumina fonte.
 106 Ilic prima domus vitæ: postrema per illud
 107 Discedens terris animus vestigia ponit.
 108 Tum superum pater illius procul ire caducas
 109 Iussit ab hospitio curas: habitacula dixit
 110 Spiritibus: dulcemq; mihi seruate recessum.
 111 Mox cerebri concreta domus: qua plena pudicis
 112 Creuit imaginibus: castoq; imbuta pudore.
 113 Os roseum sine labe dedit: frontiq; decorum
 114 Sidereum: & lætos formæ cœlestis honores.
 115 Ambrosiaq; comas tinxit: mox vbera pectus
 116 Protulit: in teretes humeri fluxere lacertos:

117 Ramosaq; manus: quas hac pater imbuuit arte
 118 Ut solos fierent habiles pietatis ad vsus.
 119 Hæc sunt membra quibus diuinæ mentis imago
 120 Cernitur humanis animis impressa: quibusq;
 121 Omne opus æthereo dignum tentamus olymbo.
 122 Inferiora magis pecudum seruare videntur
 123 Naturam/moresq; feros. tamen omnia semper
 124 Officiis habuit sanctis accommoda virgo.
 125 Non tam multiplici diuorum munere: non tot
 126 Deliciis: non tam grato pandora decore
 127 Claruit: ascrei cantu celebrata poetæ.
 128 Sic ope cœlesti q; quis humana negabat
 129 Materni soboles iniit tentoria ventris.
 130 Omne quod excellens opus: & sublime futurum est
 131 Difficiles ortu habet: iucremetaq; tarda. *lenta*
 132 Sic iuncu nemus alcidae: sic tardiore exit
 133 Populeis abies ramis. sic abierte pinus
 134 Sgnior: & pigno longe viuacior ilex
 135 Et robusta latix igni impenetrabile lignum.
 136 Nam magis opprimitur partu natura potentia
 137 Plusq; operæ impendit: grandi seu pondere pressa
 138 Plaustra gemunt magis. & magno sub vomere taurus
 139 Sudat: & oblectans vires labor haurit onustas:
 140 Sic opus in longum differt finiq; resistit.
 141 Ast ybi in naturæ diuum superaddita virtus

143 Adiuuat: ut remis lembus fugit actus & aura

144 Sicutuis ad metam prono patet orbita cursu.

Talibus orabat sterilis. Docet exaudita esse anna. modum tamen differt & p̄sens in tempus omittit videlicet in principium secundi libri. Hic autem formā generationis ostendit per similitudinē sūptā ex productione rose. Vocabula aperta sūt. **O**rdo est. Anna sup. sterilis orabat talibus sup. verbis: & dabant longos planctus iter cerebra suspitia sup. cum gemitu sonoro. **O**mnipotens. s. deus: audiuit: id est exaudiuit eā: & flexit animū in vota & preces sup. annę. hoc ē annuit votis eius (quomodo autē per angelum nunciauerit futurū: alibi dicetur, & viscera. i. receptacula feminis: caluerū foetu. i. semine paterno: infuso: & semē coepit sumere paulatim vultus humano's id est effigiem humanā: sed muliebrem (sicut Horatius in principio artis poetice: pro muliebri dicit. humano capiti &c.) coepit sup. trāsfire. i. trāsformari paulatim in nostram. i. humanā figuram. vt id est quēadmodū: quum. i. quando (olim scriebatur quom: quia duplex u non recipiebatur vnde dauos, seruos. coruos in recto casu: & voltis & quom reperimus: nunc autem per etiam illud quum temporis passim scribitur) honor. i. ornatus multe frondis: vestit id est cooptit & ornat rosaria. i. frutices rosatum: tepefacta nouovere. i. t̄pē verno per fauonii aut zephyri flatum: folliculus. i. gemma aut grossus: hoc est receptaculum vnde exit rosa: durescit id est solidatur: primum in orbem. i. spherulam & p̄ducit comam acutę barbę. Est tamen discri men vt plebei versiculi indicant Sunt fratres qui in sub eodem tempore nati. Sed duo barbati: totidē imberbes generati Ultim⁹ & quicq; non est barbatus vtrīc⁹ & sup. folliculus ic̄pit mox .i. paulo post) quia vt Virgilii de rola dicit q̄ longa vna dies: aetas tam longa rōsarium est: quas pubescentes iuncta senecta premitt: Quā modo na scentes rutilus conspexiteous Hanc rediens sero vespere vīdit anū inflare sinus. i. turgere per omnes angulos: & implere tunicas virentes (Nihil apt⁹ aut delitosius dici potest: nec quod magis naturam pingat folliculi atq; vteri p̄gnantis & proles id est flos ipse: concreta diu sub cortice (nisi enim hoc eset: non hinc flores illinc frondes exirent) turget id est inflatur: agens tenues rimas: id est findens folliculum: & ostendit summo vertice (illic enim est prima fissura) opes purpureas (Allusio ad merces turgentī sacco inclusas: quē seſe ostentant. Cur autem purpureæ sint rosae poetice docet Maro dicens ubi supra. Ambigere rapet ne rosas tunc aura ruborem: An daret &

flores tingeret orta dies. Ros vñus: color vñus: & vnum mane: duo rum Sideris & floris est domina vna venus. Forsan & vñus odos: sed celsior ille per auras Diffatur: spirat proximus iste magis. Communis paphiae dea sideris & dea floris Precipit vnius muricis esse habitum. id est vestitum purpureum: nam murex est purpura) & ostē dit labra rubicunda: id est extremitates foliorum floris: postremo quum id est quando aurora pulchra explicat id est expandit suos colores: & gramina noua id est recens nata: glomerat id est in glomis trahunt: rorem vitreum. i. pellucidum & vitrei coloris: omne dec⁹. i. ornamentum in folliculo prius occultatum: panditur. i. extendit & aperitur & flos emissus hiat. i. distendit valuis. i. clausuris: aperiatis: & arridet venientibus. i. obuiam se ferētibus lēto ore. Sic noua &c. Hec particula sic correspondet illivt quum vere nouo &c. Sic p̄ genies noua: congesta vtero parentis. i. matris futurę emerit: i. ad completam formam euasit: non tota simul: sed deus opifex. i. opus tale faciens ministerio nature: formans singula mēbra discrevit sup. ea certo ordine discrevit dico formans prius sup. q̄ cetera membra: ceu. i. veluti flumina. riui descendunt supple ex fonte pleno. i. abundante. Prima domus vītæ est sup. illuc. i. in corde (Hec autem omnia ex principiis medicinæ & medicorum principe decerpit sunt) & animus id est spiritus vitalis discedens terris: id est a terris: ponit per illud scilicet cor: id est per medium eius transiens: postrema: id est ultima vestigia, hoc est cor est primum & ultimum veniens. Tum id est deinde. postq̄ cor formatum est: pater superum: id est deus pater creator omnium iussit curas caducas: id est de rebus caducis: ire proficul ab hospitio illius scilicet cordis (Cura enim secundum Seruum dicitur q̄ cor vrat: illud autem cor sine caducis curis erat: nec placet vt dicas illius pro suo positum: quod tamen sequens verbum vī detur innuere.) & dixit spiritibus supple bonis (hoc est angelis custodibus hominum: quos gentilitas genios vocat) seruare mihi habitacula: & dulcem recessum scilicet ad quem vñigenitum suum missurus erat. Domus id est receptaculum aut cellula cerebri est concreta id est consolidata: mox: id est paulo post formationem cordis quæ scilicet domus crevit plena imaginibus. i. fatalinatis aut (fimauis fatas matrib⁹ seu imaginationibus & (vt dicūt) specieb⁹ pudicis: q̄ p̄ crevit ibuta. i. a principio tacta & instituta casto pudore Et sup. p̄i coelestis dedit sup. nouo foetu aut cerebrū dedit. i. pduxit os roſū. i. roſei coloris: sine labe: & dedit frōti decorē sidereū & lētos honores. i. pulchritudinem lēificantem: coelestis forma. (Pulchrum b iiiij